
平成30年度行政評価 事務事業評価シート（平成29年度実績）

事務事業コード 030504010 予算コード 01083070 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 初期急病センター運営事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 健康推進課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性
■条例・規則 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 H29実績 公的関与
不特定の市民 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H29実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H29実績 改革改善プラン達成度
事業の目的 受診者1人あたりのコスト

706

診療日数

受診者数

66,545
4,5275,036

66,036

71,072

0

0.4
0.4

根拠法令等
泉州南部初期急病センター条例

事業費

286,531
泉佐野･熊取･田尻･泉南･阪南･岬町の住民

泉州南部初期急病センターの運営。（泉佐野市、熊取町、田尻町・泉
南市・阪南市・岬町が共同して運営している休日等における急病患者
への応急処置のための診療所）　診療科目：内科、小児科
診療時間　土曜日：18:00から21:00　日曜日・祝日・年末年始：
10:00から17:00　木曜日：20：00から23：00（小児科のみ）

休日における急病患者に対する応急処置を行い、疾病等から住民の健
康を守ることを目的とする。
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該当なし

該当なし

7,456.0

9,532.0

Ｂ

事務事業実施内容

受診者数の経年実績を見ても需要が増加してきていることは明らかで、地
域の休日夜間診療を担う主施設ということもあり、体制を維持させていか
なければならない。

一次評価

木曜日の午後8時～午後11時の小児科診療を開始する。診療日は、木曜
日・土曜日・日祝日・年末年始（12/30～1/3）となる。診療体制は医師・
薬剤師それぞれ基本１日２名、看護師３名で実施（繁忙時期は医師３名、
看護師４名体制としている）。
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